
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: Presa d’atto della modifica della denominazione sociale del contraente EXACTECH ITALIA 
S.p.A. in ADVITA ORTHO ITALY S.P.A. a decorrere dal 04/12/2025.
Estensore: Sig./Dott.      Pezzotti Katia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm. ii.

Resp. del Procedimento: Dott.     Pezzotti Katia                       

Data  20/02/2026                             Firmato elettronicamente da Pezzotti Katia

Il Dirigente: Dott. Teodori Roberta             

Data  20/02/2026                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Presa d’atto della modifica della denominazione sociale del contraente EXACTECH ITALIA S.p.A. in 
ADVITA ORTHO ITALY S.P.A. a decorrere dal 04/12/2025.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 31.03.2025 con il quale il Dr. 
Mauro Maccari è stato nominato Direttore Generale della Asl Rieti ai sensi dell’art. 8, comma 7 bis, 
della Legge Regionale 16 giugno 1994 n.18 e ss.mm. ii;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

Vista la deliberazione 14 maggio 2025, n. 344 della Regione Lazio pubblicata sul B.U.R.L. n. 40 del 
20.05.2025, recante “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Rieti” proposto con deliberazione aziendale n. 327/C.S./2025 del 25.03.2025;

Vista la deliberazione n. 190/DG/2025 del 28.05.2025 con la quale viene adottato l’Atto di autonomia 
aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Rieti recependo la deliberazione della Regione Lazio n. 344 
del 14 maggio 2025; 

Vista la deliberazione n. 191/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Piano di attuazione 
dell’Atto di Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 
maggio 2025 e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025” con la quale l’Azienda ha proceduto 
ad individuare i tempi per l’attuazione dell’Atto di autonomia aziendale;

Vista la deliberazione n. 192/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Atto di Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 e pubblicato 
sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione provvedimenti organizzativi” con la quale l’Azienda 
ha provveduto a porre in essere i primi provvedimenti organizzativi per l’attuazione della nuova 
organizzazione aziendale;

VISTA la  deliberazione  n. 541/DG/2025 del 04/09/2025 avente ad oggetto “Atto di Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 e pubblicato 
sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione Atto Aziendale – Riorganizzazione Dipartimenti e 
adozione provvedimenti conseguenti” con la quale l’Azienda ha provveduto alla riaggregazione delle 
Strutture nei rispettivi Dipartimenti e, ove necessario, all’aggiornamento delle relative 
denominazioni, secondo la configurazione riportata nell’organigramma aziendale, allegato al 
suindicato Atto di Autonomia Aziendale;

Vista la deliberazione n.880/DG/2025 del 10.12.2025, avente ad oggetto: “Deleghe ai Dirigenti 
preposti alle strutture aziendali amministrative;



Oggetto: Presa d’atto della modifica della denominazione sociale del contraente EXACTECH ITALIA S.p.A. in 
ADVITA ORTHO ITALY S.P.A. a decorrere dal 04/12/2025.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 5

IL DIRETTORE DELLA 
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO che:
-  con comunicazione assunta al prot. n. 92109/25 del 15/12/2025, la società Advita Ortho Italy S.p.A.
 di Milano (MI), ha informato questa Azienda che:
- con assemblea del 05/11/2025, la Exactech Italia S.p.A. ha modificato la propria denominazione 
sociale e la propria PEC come di seguito specificato:

 nuova denominazione sociale: Advita Ortho Italy S.p.A.;
 nuovo indirizzo e-mail: servizioclienti@advita.com;
 nuova PEC: advitaorthoitaly@pec.it;

 - restano invece invariati tutti gli altri dati, che sono i seguenti: Sede legale: Via C. G. Merlo, 3 – 
20122 Milano - Sede operativa: Via Bonfadina, 65/67 – 25046 Cazzago San Martino (BS) - Partita 
Iva: IT02018520508 - Codice fiscale\Iscrizione Registro Imprese: 02018520508 - Nr. Rea: MI – 
2750789 - Codice Destinatario: W7YVJK9 - Codice NSO (per clienti pubblici): 
0211:IT02018520508;

RILEVATO che con la Exactech Italia S.p.A, oggi Advita Ortho Italy S.p.A., è in corso di esecuzione 
il seguente contratto d’appalto:
- Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n. B79720C32, discendente dalla determinazione dirigenziale 
n. 1528/2025 del 11/07/2025 avente ad oggetto la “fornitura di impianti protesici” da gestire in  conto 
visione, presenza di un product specialist in sala operatoria inclusa, affidata nelle more 
dell’espletamento della “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, sopra soglia comunitaria, 
finalizzata alla stipula di Accordi quadro per la fornitura triennale di protesi ortopediche di anca, 
ginocchio e spalla per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio indetta con 
Determinazione n. G17450 del 27/12/2023 Numero gara Anac 9506340”, per un impegno di spesa 
(presunto) complessivo, al netto dell’IVA al 4%: €77.400,00;
- rispetto all’appalto di che trattasi, le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), con i 
compiti di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, sono assolte dalla Dott.ssa Katia Pezzotti, 
collaboratore amministrativo – categoria D, in servizio presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, 
in possesso dei requisiti di cui all’Allegato I.2 del decreto citato e di competenze professionali 
adeguate in relazione ai compiti alla medesima affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale 
e delle relative mansioni;

PRESO ATTO che, trattandosi di una modifica meramente formale che non incide sulla soggettività 
giuridica né sulla titolarità di diritti e obblighi, tutti i rapporti contrattuali in corso con la Exactech 
Italia S.p.A. restano pienamente validi ed efficaci con la società ridenominata Advita Ortho Italy 
S.p.A.;

VISTO il verbale di assemblea straordinaria dei soci Exactech Italia S.p.A. in data 05/11/2025, redatto 
per atto di notaio in Milano, repertorio n. 46145 raccolta n. 21864, registrato all’Agenzia delle Entrate 
di Milano – DP 1 il 06/11/2025 al n. 89675 Serie 1T, con cui è stata deliberata la (sola) modifica della 
denominazione sociale della società Exactech Italia S.p.A in Advita Ortho Italy S.p.A., iscritta nel 
Registro delle Imprese della CCIAA di Milano in data 04/12/2025 con protocollo n. 897435/2025;

ACQUISITA agli atti dell’ufficio la documentazione inerente la sussistenza in capo alla società 
Advita Ortho Italy S.p.A., già Exactech Italia S.p.A., all’attualità, dei requisiti di cui all’art. 94, 95, 
98 e 100 del d.lgs. n. 36/2023, estratta dal FVOE 2.0, consultato tramite la funzionalità AVR sul PCP 
dell’ANAC nonché la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed il Patto d’Integrità 
sottoscritti dall’operatore economico;

mailto:servizioclienti@advita.com
mailto:advitaorthoitaly@pec.it


Oggetto: Presa d’atto della modifica della denominazione sociale del contraente EXACTECH ITALIA S.p.A. in 
ADVITA ORTHO ITALY S.P.A. a decorrere dal 04/12/2025.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 5

VISTA la regolarità contributiva e fiscale della società Advita Ortho Italy S.p.A., già Exactech Italia 
S.p.A;

CONSIDERATO che il cambio o la variazione della denominazione/ragione sociale non comporta la 
modifica del soggetto giuridico ma solo il nome della società ovvero nonostante il cambio di nome, 
la società rimane la stessa entità giuridica, mantenendo inalterati i suoi impegni e contratti;

 RITENUTO necessario, pertanto, prendere atto della variazione di denominazione sociale della 
società Exactech Italia S.p.A di Milano in Advita Ortho Italy S.p.A.;

DATO ATTO che gli atti di pagamento da assumersi nei confronti di Exactech Italia S.p.A saranno 
aggiornati nei confronti di Advita Ortho Italy S.p.A.;

DATO ATTO che il presente atto non comporta ulteriori impegno di spesa per questa Azienda oltre 
quelli assunti con la determinazione di affidamento succitata, al cui contenuto si rinvia integralmente 
per relationem;

ATTESTATO CHE il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

Per le premesse al presente atto che si intendono qui integralmente riportate e trascritte,

DI PRENDERE ATTO della modifica della denominazione sociale della società Exactech Italia 
S.p.A. di Milano in Advita Ortho Italy S.p.A. con decorrenza dal 04/12/2025, rimanendo invariati gli 
altri dati anagrafici societari;

DI DARE ATTO che la società Advita Ortho Italy S.p.A. si sostituisce interamente alla società 
precedente denominata Exactech Italia S.p.A. subentrando di diritto in tutti i rapporti giuridici di 
qualsiasi natura facenti capo a quest’ultima società ancora attivi con questa ASL di Rieti, indicati 
nelle premesse;

DI DARE ATTO che gli impegni di spesa in favore di Exactech Italia S.p.A. di Milano (MI) [Codice 
fiscale/Partita Iva 02018520508] si intendono ora attribuiti alla Advita Ortho Italy S.p.A. [Partita Iva: 
IT02018520508] sopra citata;

DI TRASMETTERE il presente atto alla U.O.C. Politica del Farmaco e dei D.M.  per quanto di 
competenza rispetto al contratto di fornitura in essere con la Exactech Italia S.p.A. di Milano (MI) 
oggi Advita Ortho Italy S.p. sopra citata, in propria gestione;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33.

                    in oggetto                          per esteso    X



Oggetto: Presa d’atto della modifica della denominazione sociale del contraente EXACTECH ITALIA S.p.A. in 
ADVITA ORTHO ITALY S.P.A. a decorrere dal 04/12/2025.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 5

                                                                                           

Il Direttore della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori


		2026-02-20T12:42:58+0000


		2026-02-20T12:45:19+0000




